

Protokół z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 20.12.2022 roku –
VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie komisji: Dariusz Godlewski, Gabriela Makać, Wiesława Tomaszewska,
Andrzej Demski, Marek Modrzejewski, Zbigniew Zgoda

Goście: Jakub Kubiak- radca prawny, Emilia Rzeniecka- dyrektor DPS w Pelplinie i
Mieczysław Matysiak- Dyrektor DPS w Gniewie

Porządek obrad:

1. Powitanie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie skargi na dyr. DPS w Pelplinie.
3. Rozpatrzenie skargi na dyr. DPS w Gniewie i Starostę tczewskiego..
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Przewodniczący Dariusz Godlewski powitał członków Komisji i zaproszonych gości oraz przedstawił porządek spotkania. Ustalono, że ze względów na ochronę danych osobowych dyrektor DPS w Gniewie nie będzie uczestniczył w pierwszej części spotkania, gdy komisja będzie rozpatrywała skargę na dyrektora i pracowników DPS w Pelplinie.

Ad 2. Przewodniczący Dariusz Godlewski poinformował, że do Rady Powiatu Tczewskiego została przekazana przez Wojewodę Pomorskiego skarga na działalność Dyrektora i pracowników Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie. Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego, Barbara Kamińska, przekazała ją do rozpatrzenia 08.12. 2022 r. Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Członkowie Komisji zapoznali się z treścią skargi, wysłuchali wyjaśnień Dyrektora DPS w Pelplinie, która podkreśliła, że skarżący systematycznie wysyłają pisma, skargi do różnych instytucji i organów, np.: do Prokuratury Rejonowej w Tczewie (zawiadomienie o usiłowaniu zabójstwa, odebraniu przyjaciół, zniszczeniu mienia, założeniu podsłuchu, przejęciu maila i zainstalowaniu wirusa) do prokuratury krajowej w Warszawie (zawiadomienie o podmianieniu dokumentacji medycznej oraz skarga na personel Szpitala psychiatrycznego). Składane skargi i zawiadomienia nie mają potwierdzenia w faktach. Radny Marek Modrzejewski zadał pytanie, czy wysyłane skargi do różnych instytucji zostały potwierdzone? Dyrektor DPS odpowiedziała, że przeprowadzane są cyklicznie kontrole przez sędziego Sądu Rejonowego w Tczewie i pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie, które ^{nie} stwierdziły nieprawidłowości w opiece nad mieszkańcamD.P.S.

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego, skargę wniesioną na działalność dyrekcji i pracowników Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, uznaje się za bezzasadną.

Członkowie Komisji	“za”	“przeciw”	“wstrzymuję się”
Dariusz Godlewski	x		

Andrzej Demski	x		
Gabriela Makać	x		
Marek Modrzejewski	x		
Wiesława Tomaszewska	x		
Zbigniew Zgoda	x		

Ad 3. Po krótkiej przerwie przystąpiono do rozpatrywania skargi na zaniechania ze strony dyrektora i personelu DPS w Gniewie oraz na Starostę Mirosława Augustyna, który wg skarżącego unika rzetelnej oceny działalności dyrektora DPS w Gniewie. Skarga została za pośrednictwem Poczty Polskiej przesłana do Przewodniczącej Rady Powiatu Tczewskiego. Wpłynęła 30.11.2022 r. Po zapoznaniu się z jej treścią została zarejestrowana dnia 5.12.2022 r. i przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Głos zabrał radca prawny Jakub Kubiak, który zwrócił uwagę na dwa aspekty: 1) Sprawą zaniechań personelu i dyrekcji DPS w Gniewie zajmuje się prokuratura, dlatego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie jest właściwa do zajmowania się zagadnieniami poruszonymi przez Skarżącego. Trwa postępowanie w tej sprawie. 2) Rozpatrywanie skargi na Starostę, który w opinii Skarżącego unika rzetelnej oceny działalności dyrektora DPS w Gniewie, leży w kompetencjach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Dyrektor placówki Mieczysław Matysiak, który uważa, że zarzuty podniesione przez Skarżącego są krzywdzące dla niego i pracowników DPS w Gniewie oraz że nie wszystkie fakty dotyczące sprawy zostały przedstawione w piśmie skierowanym do Rady Powiatu. Inspektorzy Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku nie stwierdzili nieprawidłowości w opiece nad matką Skarżącego. Przewodniczący Komisji Dariusz Godlewski podkreślił, że z otrzymanej dokumentacji wynika, że Starosta Mirosław Augustyn zlecił Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Tczewie kontrolę doraźną DPS w Gniewie, z której wynika, że standardy i procedury wypracowane przez placówkę i ich realizacja przez pracowników nie budzą zastrzeżeń i nie stwierdzono nieprawidłowości w opiece nad podopiecznymi. Skarżący otrzymywał od Starosty odpowiedzi na wysyłane pisma. Radny Marek Modrzejewski zwrócił uwagę, że Skarżący może być niezadowolony z treści otrzymanej odpowiedzi, stanowiska Starosty. Z badanej dokumentacji wynika, że Starosta w terminie i merytorycznie odpowiadał na pisma Skarżącego, informując o podjętych działaniach i wynikach kontroli.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tczewskiego skargę wniesioną na działalność Starosty Tczewskiego uznaje za bezzasadną.

Wynik głosowania:

Członkowie Komisji	“za”	“przeciw”	“wstrzymuję się”
Dariusz Godlewski	x		
Andrzej Demski	x		
Gabriela Makać	x		
Marek Modrzejewski	x		
Wiesława Tomaszewska	x		
Zbigniew Zgoda	x		

Ad 4. Pan Przewodniczący zamknął obrady Komisji.

Protokołowała:
Gabriela Makać

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


Dariusz Godlewski

